Протокол №1
Заседания комиссии по подготовке и проведению конкурса

на включение в кадровый резерв муниципальной службы органов

местного самоуправления Притобольного района и управленческих кадров Притобольного района

                                                                                                     Дата проведения: 15.05.2011 года

Время начала заседания: 13час.30 мин.
                                                                                                     Место проведения: Кабинет № 26
Председательствовал: Лисневская В.Н. - заместитель председателя комиссии Присутствовали: Дешко Е.А. - секретарь комиссии, Семёнова Л.Н., Ситникова И.А., Тарасова Л.Е. - члены комиссии.

Предлагается следующая повестка дня:
         1.  Об исключении муниципальных служащих (граждан) из резерва кадров муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района, утвержденного распоряжением Администрации Притобольного района от 08.11.2010 г. № 270-р «О кадровом резерве муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района и управленческих кадров Притобольного района»

         Докладчик – Дешко Е.А., секретарь конкурсной комиссии
         Вопрос готовит – Дешко Е.А., секретарь конкурсной комиссии
2.  О новом составе резерва кадров муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района и резерва управленческих кадров Притобольного района на 2011 год, сформированном на конкурсной основе.
         Докладчик – Лисневская В.Н., заместитель председателя конкурсной комиссии
         Вопрос готовит – Дешко Е.А., секретарь конкурсной комиссии
Повестка дня утверждается (голосовали:  за - 5, против и воздержавшихся нет)
       1. По первому вопросу слушали: Дешко Е.А., секретаря конкурсной комиссии, которая представила список муниципальных служащих  (граждан), включенных в резерв муниципальной службы и резерв управленческих кадров Администрации Притобольного района, утвержденный распоряжением Администрации Притобольного района от 08.11.2010 г. № 270-р «О кадровом резерве муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района и управленческих кадров Притобольного района» и подлежащих исключению из резерва кадров. Было предложено исключить  из резерва кадров: Макарову З.М., Шевелеву Н.С., в связи с тем, что муниципальные служащие (граждане) назначены на соответствующую должность муниципальной службы.; Агулову Н.В., Косогову М.В., Макарову Ю.А., Тиц С.М. -  по личному заявлению.
             Члены комиссии согласились с предложением.
По первому вопросу решили: Исключить Макарову З.М., Шевелеву Н.С., Агулову Н.В., Косогову М.В., Макарову Ю.А., Тиц С.М. из кадрового резерва муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района  и управленческих кадров Притобольного района, на основании пункта 16 «Положения  о кадровом резерве муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района  и управленческих кадров Притобольного района» (голосовали:  за - 5, против и воздержавшихся нет).
            2. По второму вопросу слушали: Лисневскую В.Н., заместителя председателя конкурсной комиссии, которая представила личные заявления и анкеты, представленные гражданами на конкурс. К рассмотрению комиссии предложены     анкеты:

   - Гладковой Натальи Михайловны, 22.12.1981 г.р., образование среднее профессиональное, квалификация – бухгалтер;
  -  Жилинской Юлии Ивановны, 15.08.1980 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – юрист;

  - Кирилловой Натальи Владимировны, 05.04.1966 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – экономист – организатор сельскохозяйственного производства;
   - Кононыхиной Валентины Алексеевны, 09.06.1969 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – юрист;

   - Копьевой Натальи Михайловны, 16.12.1968 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация - экономист – организатор сельскохозяйственного производства;

   - Кузнецовой Елены Викторовна, 23.04.1989 г.р., образование неоконченное высшее, квалификация – бакалавр юриспруденции;

   -  Куксенко Ирины Сергеевны, 05.07.1983 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – юрист;

   - Осиповой Ольги Алексеевны, 29.07.1977 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – экономист;

   - Севостьяновой Валерии Вячеславовны, 30.12.1986 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – юрист;

   - Спорышевой Натальи Николаевны, 07.08.1984 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – юрист;

   - Степанова Павла Александровича, 17.06.1979 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – Инженер;

   - Степановой Натальи Александровны, 22.07.1981 г.р., образование высшее профессиональное, квалификация – экономист;

   - Чупеевой Ольги Владимировны, 22.11.1977 г.р., образование среднее профессиональное, квалификация – техник – коммерсант.
   В результате оценки кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении государственной или муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности предложить Главе Притобольного района включить в кадровый резерв муниципальной службы органов местного самоуправления Притобольного района и управленческих кадров Притобольного района следующих претендентов: Гладкову Н.М., Жилинскую Ю.И., Кириллову Н.В., Кононыхину В.А., Копьеву Н.М., Куксенко И.С., Осипову О.А., Спорышеву Н.Н., Степанова П.А., Степанову Н.А., Чупееву О.В.
   Остальным кандидатам отказать во включении в кадровый резерв.
   Члены комиссии согласились с предложением.

По второму вопросу решили: Рассмотрев заявления и анкеты граждан, претендующих на включение в кадровый резерв направить Главе Притобольного района предложения по формированию кадрового резерва муниципальной службы, согласно приложения.

   Признать несостоявшимся конкурс на включение в кадровый резерв на следующие должности муниципальной службы:
  - заместитель руководителя, руководитель сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района;
 - главный специалист сектора по мобилизационной работе ГОЧС Администрации Притобольного района;
   - главный специалист по компьютерным технологиям сектора учета и отчетности МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района.
(голосовали:  за - 5, против и воздержавшихся нет).
Заместитель председателя комиссии:   __________________________В.Н. Лисневская

Секретарь комиссии                                __________________________Е.А. Дешко

Члены комиссии:

                                                                   ___________________________Л.Н. Семёнова
                                                                   ___________________________И.А. Ситникова
                                                                  ____________________________Л.Е. Тарасова
                                                                                 Приложение к протоколу № 1 заседания

                                                                                 Комиссии по подготовке и проведению

                                                                                 конкурса на включение в кадровый резерв
                                                                                 муниципальной службы органов местного

                                                                                 самоуправления Притобольного района и

                                                                                 управленческих кадров Притобольного

                                                                                 района

Муниципальные служащие (граждане) подлежащие исключению из кадрового резерва муниципальной службы Притобольного района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность на которую муниципальный служащий (гражданин) был включен в кадровый резерв
	Основания для исключения из кадрового резерва

	1
	Макарова Зинаида Михайловна
	главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Притобольного района
	Назначена на соответствующую должность

	2
	Шевелева Наталья Станиславовна
	ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Притобольного района
	Назначена на соответствующую должность

	3
	Тиц Сергей Владимирович
	главный специалист сектора учета и отчетности по компьютерным технологиям сектора учета и отчетности МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	По личному заявлению

	Макарова Юлия Александровна
	ведущий специалист сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	По личному заявлению

	Агулова Наталья Васильевна
	главный специалист сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	По личному заявлению

	Косогова Мария Викторовна
	Главный специалист сектора экономики и контроля МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	По личному заявлению

  Муниципальные служащие (граждане) подлежащие включению в  кадровый резерв муниципальной службы Притобольного района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность на которую муниципальный служащий (гражданин) претендует на включение в кадровый резерв
	Занимаемая в настоящее время должность (с указанием организации)

	1
	Гладкова Наталья Михайловна
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Притобольного района
	Менеджер офисных продаж, страховой консультант, Глядянского Филиала ООО «Росгосстрах»

	2
	Жилинская Юлия Ивановна
	Руководитель отдела ЗАГС Администрации Притобольного района
	Секретарь судебного заседания, Притобольный районный суд

	3
	Кириллова Наталья Владимировна
	Руководитель сектора учета и отчетности – главный бухгалтер МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	Специалист-эксперт финансово-экономической группы УПФР в Притобольном районе Курганской области

	4
	Кононыхина Валентина Алексеевна
	Руководитель правового отдела Администрации Притобольного района
	Дознаватель Управления Министерства юстиции по Курганской области

	5
	Копьева Наталья Михайловна
	Главный специалист сектора экономики и контроля МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района;

	Кредитный инспектор по кредитованию юридических лиц, УДО № 1683/077 Куртамышского отделения № 1683 ОАО «Сбербанк России»

	6
	Куксенко Ирина Сергеевна
	Ведущий специалист правового отдела  Администрации Притобольного района
	временно не работает

	7
	Осипова Ольга Алексеевна
	Ведущий специалист сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	Бухгалтер, ИП Фалев В.И.

	8
	Спорышева Наталья Николаевна
	Главный специалист правового отдела  Администрации Притобольного района
	Судебный пристав – исполнитель Притобольного РО СП

	9
	Степанов Павел Александрович
	Заместитель Главы Притобольного района, руководитель отдела сельского хозяйства
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства Администрации Притобольного района

	10
	Степанова Наталья Александровна
	Главный специалист сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района
	Специалист-эксперт УПФР в Притобольном районе Курганской области

	11
	Чупеева Ольга Владимировна
	Ведущий специалист сектора учета и отчетности МУ Финансовый отдел Администрации Притобольного района

	временно не работает

Секретарь комиссии:                                                        Е.А. Дешко